

H. Jabłoński w Poznaniu

Wczoraj przebywał w Poznaniu przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący OK FJN Henryk Jabłoński. W godzinach przedpołudniowych odwiedził on w towarzystwie gospodarzy woj. poznańskiego Park Przyjaźni i Braterstwa Broni na Cytadeli, gdzie złożył wieniec przed znajdującym się tu Pomnikiem Bohaterów.

Z kolei H. Jabłoński spotkał się w Urzędzie Wojewódzkim z członkami Prezydium WRN i kierownictwem WK FJN. Poinformowali oni o kierunkach realizacji programu społeczno-gospodarczego rozwoju woj. poznańskiego oraz o podejmowanych inicjatywach społecznych.

Podręczniki na nowy rok szkolny Wspólna własność szkoły i ucznia

Na przyszły rok szkolny 1976/77 przygotowuje się ponad 30 mln egzemplarzy podręczników uczniowskich. Będą one gotowe z końcem czerwca, tak aby przed rozpoczęciem nauki trafiły do rąk młodzieży.

Posiedzenie Rady Wojskowej państw — stron Układu Warszawskiego

W dniach 25-27 bm. w Kijowie pod przewodnictwem naczelnego dowódcy Zjednoczonych Sił Zbrojnych, marszałka Związku Radzieckiego, Iwana Jakubowskiego, odbyło się kolejne posiedzenie Rady Wojskowej Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — stron Układu Warszawskiego.

Rada Wojskowa rozpatrzyła zagadnienia bieżącej działalności Zjednoczonych Sił Zbrojnych i przyjęła co do nich uzgodnione rekomendacje.

Posiedzenie Rady Wojskowej przebiegało w duchu braterskiej przyjaźni i ścisłej współpracy armii państw — stron Układu Warszawskiego.

Silny pokojowy ONZ na Wzgórzach Golan

Jak podaje AFP, dziś zbierze się Rada Bezpieczeństwa w celu przedłużenia mandatu sił pokojowych ONZ na Wzgórzach Golan na dalsze 6 miesięcy, tj. do 30 listopada br.

Nowe śledztwo w sprawie zabójstwa J. Kennedy'ego

Senacka komisja ds. wywiadu, która przeprowadziła dochodzenia w sprawie działalności amerykańskich organów wywiadowczych i policyjnych, podjęła w czwartek decyzję, iż opublikuje raport dotyczący okoliczności zabójstwa prezydenta Johna Kennedy'ego. Członkowie komisji oświadczyli, że nie mają wątpliwości, iż sprawca zbrodni w Dallas był Lee Harvey Oswald. Uważają jednak, że nie zostały w pełni wyjaśnione motywy, którymi kierował się zabójca. Raport ma zawierać zarzuty pod adresem Centralnej Agencji Wywiadowczej i Federalnego Biura Śledczego, że ich przedstawiciele zataili istotne szczegóły zamachu przed komisją Warren, która prowadziła w tej sprawie śledztwo. W tej sytuacji raport komisji Warren zawiera wiele punktów niejasnych i zdaniem komisji senackiej powstanie zapewne konieczność przeprowadzenia nowych szczegółowych dochodzeń, dotyczących okoliczności zbrodni w Dallas.

Wrota Ata-Darbaza w Chiwie



ZSRR. W Chiwie (Uzbekistan) zakończono odbudowę bramy Ata-Darbaza („Główna Wrota”) łączącej miasto wewnętrzne, szachristan „Iczan-Kala” z zewnętrznym — rabadem „Diszan-Kala”. Wrota te zbudowane zostały 300 lat temu, a zburzone w połowie ubiegłego wieku. Na zdjęciu: wrota Ata-Darbaza w Chiwie.

DZIENNIK POPULARNY

Wyd. A Łódź, piątek 28 maja 1976 roku Cena 50 gr Rok XXXII nr 121 (8409)

Spotkanie P. Jaroszewicza z premierem A. Kosyginem

Zgodnie z osiągniętym wcześniej porozumieniem, w czwartek, 27 bm. odbyło się spotkanie członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów PRL, Piotra Jaroszewicza, z członkiem Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR, Aleksiejem Kosyginem. Piotr Jaroszewicz przebywał w Moskwie z krótką wizytą.

Umowa między rządami PRL i ZSRR LHS połączy hute „Katowice” z granicą polsko-radziecką

27 bm. podpisano w Moskwie umowę między rządami PRL i ZSRR o współpracy gospodarczej i technicznej w budowie linii kolejowej od granicy polsko-radzieckiej w rejonie Hrubieszowa, do huty „Katowice”. Zasady porozumienia zostały ustalone przez komisje planowania obu krajów w ramach koordynacji planów

Wzrost produkcji polskiego hutnictwa, operujący się na budowie i uruchomieniu huty „Katowice” oraz na rozbudowie lub modernizacji

istniejących zakładów, wymaga zapewnienia odpowiednich połączeń, umożliwiających sprawny dowóz koleją rudy i innych surowców, niezbędnych do produkcji wyrobów hutniczych. Szczegółowe badania wykazały, że wobec przewidywanego dalszego wzrostu przewozów towarów masowych (np. dostawy samej rudy z ZSRR ulegną do 1990 r. prawie podwojeniu), istniejąca sieć PKP nie gwarantuje wymaganej zdolności przewozowej i sprawności transportu kolejowego.

W związku z tym, w strefie sąsiadującej z rejonem Śląska, już obecnie realizowana jest budowa nowego systemu połączeń kolejowych oraz specjalnych stacji dla obsługi huty „Katowice”. Trasami dalekiego dowozu rudy i surowców hutniczych będą w przyszłości:

— z rejonu portów i centrum kraju, tj. z kierunku północnego — znajdująca się w budowie Centralna Magistrala Kolejowa Śląsk — Warszawa — Gdańsk;

— z rejonu pogranicza wschodniego, dla importu rud z ZSRR — nowo projektowana właśnie linia hutniczo-siarkowa (LHS) na trasie Hrubieszów — Siaszów — Sławków (huta „Katowice”).

Trasa LHS liczy 397 km długości, z czego 236 km, to dodatkowy tor, który będzie dobudowany do istniejącej linii, natomiast 171 km stanowić będą odcinki nowe, budowane w celu skrócenia przebiegu linii i ominięcia bardziej obciążonych punktów na sieci PKP.

Konferencja OPEC rozpatruje sprawę cen ropy naftowej

W Denpasar na wyspie Bali (Indonezja) rozpoczęła się w czwartek konferencja ministerialna Organizacji Państw Eksporterów Ropy Naftowej (OPEC). Początek obrad przewiduje omówienie problemu cen ropy naftowej oraz kwestie administracyjne, m. in. sprawę przeniesienia siedziby OPEC.

Na konferencji OPEC przedstawiciele poszczególnych krajów członkowskich mają zdecydować, czy przedłużyć 6-miesięczny okres zamrożenia cen ropy naftowej, ustalony w październiku ub. roku, czy też podwyższyć ceny tego surowca. Za utrzymaniem dotychczasowych cen ropy naftowej opowiada się Arabia Saudyjska, Zjednoczone Emiraty Arabskie i Algieria, natomiast Iran, Libia i Indonezja uważają, że ceny należy podwyższyć.

Pożar fabryki w Mediolanie

W fabryce należącej do zachodniemieckiego koncernu „Agfa-Gevaert” w Mediolanie wybuchł w nocny ze środy na czwartek pożar, który spowodował poważne straty materialne. Fabryka została prawie do szczytów zniszczona. Policja prowadzi śledztwo w tej sprawie nie wykluczając podpalenia. Zdanem świadków, wybuch pożaru poprzedziła eksplozja. Władze dopatrują się jakiegoś związku między tym pożarem, a pożarem i eksplozją przed salonom wystawowym firmy „Volkswagen” w Mediolanie poprzedniej nocy. W ub. miesiącu w północnych Włoszech zanotowano liczne wypadki podpalenia fabryk. Przypuszcza się, że są one dziełem członków organizacji lewackich.

JARMARK ŁÓDZKI

26-maja 2-czerwca „Arged”, „Otex” i „Central” jarmarkowymi „milionerami”



Na zdjęciu: Wszystkie stragany na Jarmarku oblegane są przez klientów. Oko przyciągają kolorowe pitki „Dziennika” i „Uniwersalu”. Foto: A. Wach

„Arged”, „Otex” i „Central” biją rekordy sprzedaży swoich wyrobów na tegorocznym Jarmarku Łódzkim. Jak wynika z wstępnych informacji, każde z tych przedsiębiorstw sprzedało już towarów więcej niż za 1 milion zł. Duże szanse wejścia do jarmarkowego „klubu milionerów” mają też gospodarze placu przed Dworcem Fabrycznym — Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Papierniczymi i Sportowymi oraz CSH „Czuj-Czyn”.

Na Jarmarku nie ma ani jednego straganu, którego obsługa mogłaby skrzyżować się na małe zainteresowanie ze strony klientów. Kupuje się dostawnie wszystko. Dość powiedzieć, że pierwszego dnia sprzedano np. przeszło 50 lodówek. Przed straganem z wózków stała kolejka na długo przed

otwarcie. Stoisko z drewniakami do tego stopnia było szturmowane, że uszkodzono ładę, którą trzeba było wymienić. Wysokie obroty notują też mniejsze przedsiębiorstwa jak np. „Prasa, Książka, Ruch”, „Dom Książki”, „Stomil”, „Centrala Rybna”, „Cepelia”, która (Ciąg dalszy na str. 2)

Pół tysiąca nowości polskiej chemii

(Informacja własna) Trzynasty z kolei „Dzień Chemika” (6 czerwca br.) jest dla ponad 355-tysięcznej rzeszy pracowników tego przemysłu okazją do podsumowania dotychczasowego dorobku i ukazania planów na dalszą i bliższą przyszłość. Na osiągnięcia można dziś spojrzeć z perspektywy nie tylko minionego roku, ale całej pięcioletki, która w tym resorcie minęła pod znakiem dynamicznego wzrostu produkcji. Pozwoliło to na znaczne przekroczenie zadań w dostawach na rynek i eksport.

5-letni plan eksportu polska chemia wykonała w ciągu czterech lat i z dużym wyprzedzeniem realizowała plan dostaw na rynek. Równocześnie zmianom uległa struktura asortymentu dostaw w kierunku coraz lepszego ich dostosowywania do potrzeb krajowego odbiorcy. Szczególnie dobre wyniki uzyskano w takich asortymentach, jak farby i lakiery, środki do prania i mycia, wyroby perfumeryjno-kosmetyczne.

Ta pozytywna tendencja do wzrostu gałęzi i urozmaicania dostaw rynkowych ma swoje odbicie w planach na rok bieżący. Przemysł chemiczny zapowiada dostarczenie w tym roku ponad 550 nowości. Najbogatsza będzie oferta wyrobów kosmetycznych i perfumeryjnych (ponad 160 nowych artykułów). Za dowolone powinny być zwłaszcza panie. Z myślą o nich przemysł chemiczny przygotował m. in. kil-

„City — busy” na ulicach Wiednia



Do komunikacji miejskiej w zatłoczonym centrum Wiednia służą od niedawna „city-busy”, niewielkie 23-osobowe elektryczne mikrobusy firmy „Steyer-Daimler-Puch”, które również współpracują z polskim przemysłem motoryzacyjnym

Władze USA odmówiły wiz radzieckiej delegacji związkowej

Rzecznik Departamentu Stanu oznajmił na konferencji prasowej, że władze amerykańskie odmówiły przyznania wiz wjazdowych radzieckiej delegacji związkowej, która przybyła do USA na zaproszenie organizacji związkowych zachodniego wybrzeża USA. Obecni na sali korespondenci zwrócili uwagę rzecznika na fakt, że decyzja ta jest sprzeczna z duchem aktu końcowego Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, zwłaszcza z postanowieniami tego dokumentu, dotyczącymi rozwoju kontaktów między narodami uczestniczącymi w konferencji państw. Usługując wyjaśnienie stanowiska władz, rzecznik powołał się na to, że zgodę na wydanie wiz delegacji radzieckiej może wyrazić Ministerstwo Sprawiedliwości, po uzyskaniu rekomendacji Departamentu Stanu. Stwierdził on jednak, że departament odmówił udzielenia takiej rekomendacji i dodał, że kierownictwo cen-

Zabójstwo siostry przywódcy lewicy libańskiej

W czwartek została zastrzelona we własnym domu w Bejrucie siostra przywódcy lewicy libańskiej, Kamala Dżumblatt. Dwie jej córki zostały ranne. Jest to drugi w ciągu ostatnich trzech dni zamach na osobistości polityczne w Libanie, bądź członków ich rodzin.

CO DZIEŃ CONIEŚCIE

W 149 dniu roku słońce weszło o godz. 3.24, zajdzie zaś o 19.43

Imieniny obchodzą Augustyn, Jaromir, Urban

Dzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże, okresami umiarkowane. Możliwe opady przelotne. Temperatura minimalna 10 stop., maksymalna 17 stop. C. Wiatry słabe i umiarkowane, zachodnie. Ciśnienie o godz. 19 — 741,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1513 — Ukazanie się pierwszej polskiej książki drukowanej, modlitewnika w tłumaczeniu Biernata z Lublina

1871 — Upadek Komuny Paryskiej

Taka sobie myśl! Absurd, to cudzy pogląd nie zgadzający się z naszym.

Uśmiechnij się



— Mam zaszczyt prosić o rękę pańskiej córki...

Oświadczenie Rady Bezpieczeństwa Polityka Izraela stanowi przeszkodę na drodze do pokoju na Bliskim Wschodzie

Rada Bezpieczeństwa ONZ zakończyła w czwartek debatę nad napiętą sytuacją na ziemiach arabskich, okupowanych przez Izrael. Na zakończenie obrad przewodniczący rady, przedstawiciel Francji, ambasador Louis de Guiringaud złożył, w imieniu rady oświadczenie wyrażające niepokój z powodu wzrostu napięcia na tych ziemiach oraz sytuacji, w jakiej znajduje się ludność arabska, będąca przedmiotem szkodliwej dyskryminacji ze strony izraelskich władz okupacyjnych.

Rada Bezpieczeństwa ONZ wezwła okupujące władze izraelskie do ścisłego przestrzegania postanowień czwartej konwencji genezyjskiej o ochronie osób wojskowych i cywilnych podczas wojny oraz powstrzymaniu się od wszelkich działań stanowiących pogwałcenie tej konwencji.

24 godziny

WARSZAWA. — Z okazji zbliżającego się XVIII Zjazdu Mongołskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej, 27 bm. w ambasadzie MRL w Warszawie odbyło się spotkanie, w czasie którego ambasador Jambalyń Banzar poinformował o niektórych najważniejszych problemach związanych z rozwojem socjalistycznej Mongolii.

ANKARA. — W czwartek przybył do Turcji z wizytą oficjalna kancierz RFN, Helmut Schmidt. Rozmowy mają dotyczyć zakupów w RFN broni dla armii tureckiej, wspanięty gospodarczy między obu krajami oraz problemów związanych z pobytem w RFN 500 tys. robotników tureckich, stanowiących najliczniejszą grupę robotników cudzoziemskich w tym kraju.

Tragiczny wypadek w Galkówku

Tragiczny wypadek zdarzył się w czwartek, 27 bm. o godz. 7.40 na stacji PKP w Galkówku, woj. piotrkowskie. Na strzeżonym przejeździe kolejowym „Star” należącej do Ośrodka Transportu Leśnictwa w Śleszynie wpadł pod pociąg osobowy zjadający z Łodzi do Kozłuszek. W wyniku katastrofy pociąg się wykołował a samochód stanął w płomieniach. 29-letni kierowca ciężarówki poniósł śmierć na miejscu, a dziełnicę pasażerów pociągu doznało obrażeń — w tym dwie osoby ciężkich. Są to 46-letnia kobieta i 12-letnia dziewczynka. Przebywają w szpitalu w Kozłuszkach.

Do dyspozycji Prokuratury Wojewódzkiej w Piotrkowie Trybunalskim zatrzymano 52-letniego droźnika i jego 19-letnią pomocnicę, którzy nie dopełnili obowiązku zamknięcia zapórami przejazdu kolejowego przed nadejściem pociągu.

JARMARK ŁÓDZKI

(Dokończenie ze str. 1)
ra swoje stragany przygotowała bardzo starannie, czy wręczcie gastronomia serwująca kiełbaski, bigosy i napoje chłodzące.

garnki i wyroby metalowe brygada Krzysztofa Krugiolka. Na straganach „Oteku” handlowa m. in. Barbara Tomala (wełno), Anna Włodarek i Grażyna Czupier (dziewiarnstwo) oraz Józefa Wiehrowska (tkaniny).

Podręczniki na nowy rok szkolny

Wspólna własność szkoły i ucznia

(Dokończenie ze str. 1)
nizowane będą — jak co roku — kiermasze.

na następny rok; dzięki temu stanowiąc one będą wspólną własnością szkoły i ucznia.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Kto wygra XXI wyścig kolarski „DP” i WKS Orzeł?

Na liście triumfatorów dotychczas kolarskiej naszej gazety znajduje się w minionych latach zawodników.

W trzeciej dekadzie triumfatorów znaleźli się: Polewiak, Myszak, Zieliński, Bochnia, Czechowski, Woźniak, Szurkowski w 1973 r. Mytnik i w roku ubiegłym ponownie — Szurkowski. Tak więc po trzy wygrane wyścigi mają Rzeźnicki i Domański, a po dwa: Szurkowski i Polewiak. Dwóch z dotychczasowych zwycięzców nie żyje. Zmarli przedwcześnie Ulik i Myszak.

Trójka kandydatów do II ligi

W klasie okręgowej ciekawie przebiega walka o tytuł mistrza i prawo walki o II ligę oraz o miejsce w przyszłym sezonie. Na trzy kolejkę przed zakończeniem sezonu przeważa dwóch punktów nad Concordia prowadził Łódź Orzeł. Start w rundzie wiosennej spójnie się najlepiej mając 3 punkty mniej może jeszcze przescignąć rywali.

O tytule mistrza okręgu może zdecydować sobotni mecz Concordia — Orzeł w Piotrkowie i Startu z Boruta w Łodzi. W dniu 6.VI. br. Orzeł grać będzie ze Startem a Concordia z Budowlanymi w Łasku. W niedzielę kolejkę 13 czerwca br. CHKS zmierzy się z Orłem, Concordia z Włókniarzem (Zelów) a Start z Budowlanymi.

Sport w szkole

Szkola Podstawowa nr 174 przy ul. Galczyńskiego organizuje z okazji Tygodnia Sportu i Dnia Dziecka rozgrywkę sportową o Puchar Dąbrowy.

Wczoraj piłkarze okręgu łódzkiego rozegrali szereg zaległych spotkań w klasie okręgowej i obu grupach klasy „A”. Oto rezultaty.

Próba pojednania Egiptu i Libii

Libijska rozgłoszona radiowa podała, że przywódca Libii, Muammar Kaddafi zaproponował w środy prezydentowi Egiptu Anwarowi Sadatowi spotkanie w celu przedyskutowania rozbieżności i doprowadzenia do pojednania obu państw. Plk Kaddafi oświadczył, że jest gotów spotkać się z prezyden-

Problem bezrobocia — tragedia milionów

Według danych Międzynarodowej Organizacji Pracy, na początku tego roku w krajach kapitalistycznych bez pracy było 18 mln osób. Jednakże skutki bezrobocia odczuwa znacznie więcej ludzi — 32 mln żon i dzieci bezrobotnych.

Proces najemników w Luandzie

Minister sprawiedliwości Ludowej Republiki Angoli, Diogene Boavida, w czasie czwartkowej konferencji prasowej poinformował, że 8 czerwca w Luandzie rozpoczęło się proces 13 najemników, którzy brali udział w walkach na terenie Angoli po stronie organizacji rozłamowych.

Pół tysiąca nowości polskiej chemii

(Dokończenie ze str. 1)
kanaście serii nowych luksusowych kosmetyków, przeróżne kremy i perfumy.

Kolejny wielki kontrakt na wystawie „Inlegmasz-76”

27 bm. na trwającej w Moskwie wystawie II międzynarodowej wystawy maszyn, urządzeń i technologii „Inlegmasz-76”, zawarto kolejny wielki polski kontrakt handlowy. Przedstawiciele Towarzystwa Handlu Zagranicznego „Varimex” i Biura Eksportu „Befama” z Bielska-Białej podpisał z radzieckim Zjednoczeniem Handlu Zagranicznego „Technoprom-Import” kontrakt na dostawę do Związku Radzieckiego dużych partii różnego rodzaju maszyn włókienniczych za sumę 200 mln zł dewizowych.

Obrady Prezydium CRZZ

27 bm. odbyło się posiedzenie Prezydium CRZZ z udziałem przewodniczących ZG i WRZZ. Tematem posiedzenia, które prowadził przewodniczący CRZZ Wiesław Krucezk, były sprawy związane z budownictwem mieszkaniowym, bezpieczeństwem i higieną pracy oraz przebiegiem kampanii sprawozdawczo-wyborczej w związkach zawodowych.

Proces zbrodniarza wojennego

Przed sądem przysięgłych w Krefeld stanął były ułan 1. dywizji SS, Walter Christoph, któremu akt oskarżenia zarzuca zamordowanie czterech więźniów obozu koncentracyjnego i inne zbrodnie.

Proces zbrodniarza wojennego

Przed sądem przysięgłych w Krefeld stanął były ułan 1. dywizji SS, Walter Christoph, któremu akt oskarżenia zarzuca zamordowanie czterech więźniów obozu koncentracyjnego i inne zbrodnie.

Proces zbrodniarza wojennego

Przed sądem przysięgłych w Krefeld stanął były ułan 1. dywizji SS, Walter Christoph, któremu akt oskarżenia zarzuca zamordowanie czterech więźniów obozu koncentracyjnego i inne zbrodnie.

Proces zbrodniarza wojennego

Przed sądem przysięgłych w Krefeld stanął były ułan 1. dywizji SS, Walter Christoph, któremu akt oskarżenia zarzuca zamordowanie czterech więźniów obozu koncentracyjnego i inne zbrodnie.

Proces zbrodniarza wojennego

Przed sądem przysięgłych w Krefeld stanął były ułan 1. dywizji SS, Walter Christoph, któremu akt oskarżenia zarzuca zamordowanie czterech więźniów obozu koncentracyjnego i inne zbrodnie.

Proces zbrodniarza wojennego

Przed sądem przysięgłych w Krefeld stanął były ułan 1. dywizji SS, Walter Christoph, któremu akt oskarżenia zarzuca zamordowanie czterech więźniów obozu koncentracyjnego i inne zbrodnie.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 5.20. Pabianice. Skrzyżowanie ulic Partyzanckiej i Konstytucyjnej. Kierowca (bez prawa jazdy) motocykla „WSK” FX 9146 Józef A uderzył w samochód ciężarowy FA 8700. Motocyklista doznał urazu głowy.

Godz. 6.45 ul. Tatrzńska przy ul. W. Wasilewskiej. Kierowca „Syreny” IW 5738 nie uszanował pierwszeństwa przejazdu i spowodował zderzenie z „Zukiem” IO 4710. Pięć osób doznało obrażeń ciała, przy czym jedna z nich, Agata D. (lat 23) pozostała w Szpitalu im. Radińskiego.

Wskrócie

W czasie mityngu lekkoatletycznego w Londynie W. Buciański wygrał konkurencję skoku o tyczce uzyskując wynik 520 cm. Bieg na 3 km zakończył się zwycięstwem Anglika I. Stewarta — 7:46,81, a trójstronk Rumuna C. Corbu — 16:19.

Godz. 8. ul. Wschodnia przy ul. Jazacza, Stanisław N. (lat 75) schodząc nieostrożnie na jezdnię wpadł pod „Trabant” 8076 IW. Pieszy przebywa w Szpitalu Pogotowia.

Wyzwolić rezerwy!

Obok niewątpliwych osiągnięć jakie ma na swym koncie sport łódzki, w dalszym ciągu jednak w codziennej działalności organizacji sportowych i klubów istnieje jeszcze znaczne rezerwy. Mówiono o nich w czasie niedawnej narady szkoleniowców, działaczy sportowych i społecznych, zorganizowanej przez łódzka instancję partyjną. Podjęte na naradzie istotne wnioski zmierzają do wypracowania możliwości najdoskonalszych form działania na poszczególnych odcinkach sportu w łódzkim województwie miejskim.

J. Reszka pierwszy w Aleksandrowie

W Aleksandrowie rozgrywane są tegoroczne igrzyska młodzieży szkolnej w kolarstwie. Wczoraj odbył się wyścig ze startu wspólnego na dystansie 30 km.

Trójka kandydatów do II ligi

W klasie okręgowej ciekawie przebiega walka o tytuł mistrza i prawo walki o II ligę oraz o miejsce w przyszłym sezonie. Na trzy kolejkę przed zakończeniem sezonu przeważa dwóch punktów nad Concordia prowadził Łódź Orzeł. Start w rundzie wiosennej spójnie się najlepiej mając 3 punkty mniej może jeszcze przescignąć rywali.

Na Jarmarku Łódzkim jest też pchli targ, gdzie każdy może handlować



Pol. A. Wach

Dwa tematy na warsztacie radnych

Zdrowie młodzieży i stanowiska pracy chronionej

Dwa istotne tematy znalazły się wczoraj na warsztacie Komisji Zdrowia RN m. Łodzi. Pierwszy dotyczy postępu uzyskanego w podnoszeniu na wyższy poziom opieki zdrowotnej nad młodzieżą, a drugi — perspektyw rozwoju stanowisk pracy chronionej.

Przyznać trzeba, że w temacie drugim osiągnięte wyniki są bardzo przekonujące. Przede wszystkim uzyskano znaczny wzrost liczby takich stanowisk w zakładach pracy chronionej i spółdzielniach. Zamierzenia na lata najbliższe przewidują dalsze podwyższenie ich liczby i poważny rozwój zaplecza rehabilitacyjnego i medycznego. Obok tego, właśnie w Łodzi wprowadzono po raz pierwszy oddziały pracy chronionej w normalnych zakładach produkcyjnych z przeznaczeniem dla pracowników będących w ciąży i przewlekłe chorych. Jest już takich oddziałów 13, a niebawem powstaną 7 dalszych.

W zestawieniu z tym osiągnięcia

poprawy stanu zdrowotnego młodzieży są mniej przekonujące. Uzyskano wprowadzenie gabinetów lekarskich w szkołach, zwiększyła się kadra lekarska, kontynuowana jest organizacja poradnictwa specjalistycznego dla młodzieży szkolnej, ale lata najbliższe powinny się jednak charakteryzować z jednej strony szybszą poprawą warunków sanitarnych w szkołach naszego województwa, a z drugiej — znacznie szerszym wprowadzeniem działalności profilaktycznej do gabinetów lekarskich. Z pewnością pozostało jeszcze w tej dziedzinie do zrobienia bardzo wiele. Stan sanitarny szkół województwa i prowadzona w nich działalność

profilaktyczno-lecznicza przedstawia się bowiem zbyt rozmaicie. (er)

Dyżury w radach narodowych

Dzisiaj, jak w każdy piątek, w godz. 16-17 dyżury radnych.

- W Biurze Rady Narodowej m. Łodzi interesantów przyjmuje Gabriel Górtowski — z-ca przewodniczącego RN;
- DRN Bałuty — Eugeniusz Johniewicz, członek prezydium;
- DRN Górna — Edward Pastwicki, członek prezydium;
- DRN Polesie — Jadwiga Twardziel, z-ca przewodniczącego;
- DRN Śródmieście — Eugeniusz Jasiński, członek prezydium;
- DRN Widzew — Alojzy Dworniczak, przewodniczący DRN.

Wprowadzamy nowe obyczaje

Dużą rolę szkoły i organizacji młodzieżowych w rozwijaniu form kultury obyczajowości obywatelskiej. Wiele elementów uroczystości szkolnych zawiera w sobie znaczny ładunek emocjonalny, budzi piękne i szlachetne uczucia, uczy szacunku dla bohaterów i postępowych tradycji narodu, pobudza do działania społecznego. Na pewno dobrze służy sprawie izby tradycji i pamięci narodowej, a także takie wydarzenia, jak nadawanie imienia szkole, wręczenie sztandaru, czy składanie przysięgi przez nowo przyjmowanych uczniów.

Organizacje młodzieżowe współdziałają w urządzaniu uroczystości z okazji wręczenia dowodów osobistych, pasowania na sprzedawcę, kelnera itp. Są już przykłady urządzania pożegnań przed odejściem do wojska, uroczystości z okazji wyboru najlepszego koleżanki, kolegi, mistrza — nauczyciela itd.

Na ten temat mówiono w wczorajszym posiedzeniu Komisji Kultury Obyczajowości Obywatelskiej LK FJN. W dyskusji stwierdzono, że do organizacji młodzieżowych należy oczekiwać współdziałania z radami zakładowymi w celu wzbudzenia większego zainteresowania

takimi wydarzeniami w życiu członków załóg, jak ślub, przyjście na świat pierwszego dziecka młodego małżeństwa, ukończenie szkolenia, otrzymanie odznaczenia itd. Dobrze byłoby, aby młodzież szkolna oraz częściej nawiązywała kontakty z samorządami mieszkańców i brała na siebie społeczny obowiązek np. opieki nad ludźmi samotnymi i weteranami pracy. (kas)

Niedziela z książką

W najbliższą niedzielę czeka nas kolejna okazja do wzbogacenia zbiorów domowej biblioteki. Należy tylko wybrać się w aleję Schillera (godz. 9-17). Tam właśnie rozłożą swoje stoiska członkowie Stowarzyszenia Księgarzy Polskich, którzy społecznym wysiłkiem zorganizowali kiermasz pod hasłem „Książka interesująca i poszukiwana”. Na odcinku ul. Piotrkowska — Sienkiewicza czynnych będzie 12 stoisk wydawniczych, dwa z loterią i jedno z nagrodami pocieszenia. Organizatorzy kiermasza nie chcieli zdradzić swojej książkowej oferty, aby nie odbierała miłośnikom literatury okazji do poszerzenia i radości ze znalezienia czegoś interesującego, czego poszukiwali od dawna. Niespodzianki będą, ale czekają tylko na tych, którzy odwiedzą kiermasz. (Kas)

Na zielonym rynku

Staniały pomidory • Rzodkiewek i sałaty pod dostatkiem • Czekamy na truskawki

Wczoraj zaczęły się zwiększone dostawy pomidorów szklarniowych, pochodzących głównie z kombinatu widzewskiego. Codziennie samo tylko EPHS rozprowadza do swoich sklepów 3-4 tony pomidorów, które wczoraj staniały do 70 zł za 1 kg. Ogórków szklarniowych sprzedaje się dziennie ok. 4,5 tony. Ich cena — wciąż 46 zł za 1 kg.

Pod dostatkiem jest już sałaty i rzodkiewek. EPHS kieruje na rynek codziennie 10-12 tys. główek sałaty (5-7 zł za główkę) i ok. 13 tys. peźków rzodkiewek (po 3 zł). Dużo jest zielonej cebulki (16 zł za 1 kg) i rabarbaru (5 zł za 1 kg) oraz szpinaku i szczawiu (po 8 zł za 1 kg). Pokazała się już, choć w niewielkiej ilości, pierwsza kapusta w cenie 15 zł za główkę i botwinka — 26 zł za 1 kg. Na kalarepę i kalafiora trzeba będzie jeszcze trochę poczekać. Przynajmniej w pierwszych dniach czerwca zobaczymy je już w sprzedaży. Pochodzić będą one z upraw pod folią.

Z owoców są tylko cytryny i od czasu do czasu banany lub pomarańcze — w niewielkich, niestety, ilościach. Pierwsze truskawki spodziewane są 10-15 czerwca. Również w połowie czerwca można spodziewać się pierwszych dostaw wczesnych czereśni. Majowe zimna spowodowały pewne szkody w czereśniowych sadach, natomiast wszystko wskazuje na to, że będzie urodzaj na truskawki. (Kas)

LIST GOŃCZY

Komenda Miejska MO Łódź Śródmieście, na podstawie listu gończego wydanego przez Prokuraturę Rejonową dla dzielnicy Łódź Śródmieście poszukuje Wawrzynca Zbigniewa Majjska, s. Józefa i Marianny z d. Sikorskiej, ur. 21.12.1950 r. w Łodzi, ostatnio zam. Łódź, ul. Rewolucji 1905 r. nr 20. Podejrzany jest on o dokonanie poważnych przestępstw kryminalnych. Cechy zewnętrzne poszukiwanego:



wzrost ok. 170 cm, postać krapa, twarz owalna, włosy ciemnoblonde, proste, czoło wysokie, oczy niebieskie, uszy średnie, odstające, nos średni prosty, wargi średnie. Osoby mogące udzielić informacji o poszukiwanym lub jego aktualnym miejscu pobytu, proszone są o bezpośrednie lub telefoniczne skontaktowanie się z Komendą Miejską w MO Łódź Śródmieście w Łodzi, ul. Piotrkowska 212, tel. 201-00, 602-00 lub powiadomienie najbliższej jednostki MO. Jednocześnie ostrzega się, że za udzielanie pomocy poszukiwanemu grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.

Wszystko dla dzieci

Wielka impreza „Dziennika” i DT „Centrum” Bogaty program artystyczny w Amfiteatrze Widzewskim

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka redakcja „Dziennika Popularnego” wraz z Domami Towarowymi „Centrum” organizuje w niedzielę wielką imprezę w Amfiteatrze Widzewskim.

Imprezy trwać będą cały tydzień — aż do niedzieli 6 czerwca. Ponadto 800 imprez odbędzie się w kołach TPD, klubach, świetlicach i na placach zabaw. (kas)



WAZNE TELEFONY

Centrala informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 05. 666-11. 295-55
Pogotowie Ratunkowe 09
Informacja kolejowa 655-55. 284-60
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-98
Dworzec Północny 747-20
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie Energetyczne: 395-85
Rejon Północ 334-31
Rejon Południe 334-28
dla odbiorców przemysłowych 600-32 i 245 72
oświetlenia ulic 230-89
Pogotowie ciepłownicze 324-11

TEATRY

WIELKI — godz. 19. Występy Aka demickiego Teatru Wielkiego Opery i Baletu Białoruskiej SRR
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Zapomnieć o Herostatesie”
NOWY — godz. 19.15 „Brat marnotrawny”
MALA SALA — nieczynna
JARACZA — godz. 19.30 „Kochany panie Ionesco”
TEATR 1.15 — godz. 19.15 „Trędowata”
MUZYCZNY — nieczynny
ARLEKIN — godz. 17.30 „Szewc Kopytko i Kaczor Kwak”
PINOKIO — godz. 10 i 17.30 „Kot w kalosze”
ZIEMI ŁÓDZKIEJ — godz. 19 „Baby Gambit” (przedst. w jęz. angielskim)
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 VIII Łódzka Wiosna Artystyczna. Orkiestra. Symf. FL Koncert Symfoniczny Dyrygent: St. Marczyk. Solista: Valentin Proczyński — fortepian (Argentyna). W programie: R. Wagner — Cud wielkiego piątku z III aktu opery Parsifal. L. v. Beethoven — II koncert fortepianowy B-dur. H. Berlioz — Karnawał rzymski. P. Czajkowski — Francesca da Rimini.

MUZEJA

HISTORIA RUCHU KREWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-18
ODZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-19
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282) godz. 11-19
EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 15-19
SZTUKI (Więckiego 36) godz. 11-18.

ZOO — czynne od 9-20 (kasa czynna do godz. 19)
PALMIARNIA — czynna codziennie w godz. 10-17 (oprócz poniedziałków)
LUNAPARK (park na Zdrowiu) czynny w godz. 14-21
17.15, 19.30
KINA
BALTYK — „Morderstwo w Orient-Expressie” — ang. od 15 lat, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
IWANOWO — „Con Amore” pol. od 15 lat, godz. 10 (13.30 seans zamkn.), 17.15, 19.30
LUTNIA — „Slady” wł. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
POLONIA — „Con Amore” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRĘDWOŚNIE — „Morderstwo w Orient-Expressie” — ang., od lat 15 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
WŁOKNIARZ — „Slady”, wlos. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45. Seanse nocne — „Z podnieśnionym czołem”, USA, godz. 19, 21.15
WOLNOŚĆ — „Trzej muskietierowie, panam., b/o, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Policjanci”, USA od 18 lat, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
TATRY-LETNIE — „Spotkanie” od lat 15, godz. 20.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)
LDK — „Obrazki z życia”, pol. od lat 15, godz. 15
STUDIO — „Trena do domu”, A. pol., b/o, godz. 15.30, „Portret rodzinny we wnętrzu”, wlos., od 18 lat, godz. 17.30, 20
STYLWIS — „Skazany”, pol., od lat 15, godz. 15.30, 17.45, DKF — godz. 20
GDYNIA — „W te dni przedwiosenne”, A. pol., od 15 lat, godz. 12, 14.30. Pożegnanie z tytułem — „Kot i mysz”, NRF, od 15 lat, godz. 10, 17, 19.30
DKM — „Zorro” wł. godz. 16, 19
ENERGETYK — „Pojedynek potworów”, jap. godz. 17, 19
KOLEJARZ — nieczynny
MŁODA GWARDIA — „Czerwona wstążeczka” koreański, b/o, godz. 12 „Gdzie się podziałła siódma kompania”, franc., b/o, godz. 10, 14, 16, 18, 20
MUZA — „To niemożliwe” radz.

od lat 15, godz. 15.45 „Nocne widma” ang., od lat 18, godz. 17.45, 20.
ROMA — „Zadło”, USA, od 15 lat, godz. 11, 13.30, 17, 19.30
STOKI — „Smarkacz na boisku”, B. szwedzki, b/o, godz. 15.15, „Romans, jakich wiele”, wlos. od 18 lat, godz. 17.15, 19.30
ZACHĘTA — nieczynna
OKA — „Niezwykłe przygody Włochów w Rosji”, radz. godz. 12.30, „40 karatów”, USA, od lat 15, godz. 10, 15, 17.30, 20
POLESIE — „Sugarland Express”, USA, od lat 15, godz. 17, 19.15
POPULARNE — nieczynny
1 MAJA — „Świat się śmieje”, A. radz. b/o, godz. 16, 20, DKF — godz. 18
HALKA — „Złoto dla zuchwałych”, jug.-USA, b/o, godz. 16, 19
POKÓJ — „Nieposkromieni hajducy”, węg. od 15 lat, godz. 15.30, „Papierowy księżyc”, B. USA, od 15 lat, godz. 17.45, 20
PIONIER — „Syn Godzilli”, jap., b/o, godz. 13.15, 15.15, 17.15, „Niemiercieli”, rum. od 15 lat, godz. 19.30
REKORD — „Mniejszy szuka duzego”, A. pol. b/o, godz. 15, „Miłość bywa zbrodnią”, wlos. od 15 lat, godz. 17, 19.15
SWIT — „Tomek Sawyer”, B. b/o, godz. 10, 12, 14, „Zbrodnia w klubie tenisowym”, jug. od lat 18, godz. 16, 18, 20
TATRY — „Dzieje grzechu” pol. od 18 lat, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 30
SOJUSZ — „Bolesław Smiały”, A. pol. od 15 lat, godz. 17.

PABIANICE — MAZUR — „Sprawdzam siebie”, węg. godz. 15.30, „Trzej muskietierowie”, panam. godz. 17.30, 19.30.
ROBOTNIK — „Człowiek w dzicy”, USA, godz. 15, 17, 19
ZGIERZ — PRZYJAZN — „Polujanci”, USA, godz. 16, 18, 20
WŁOKNIARZ — „Duch roju” hiszp., godz. 16, 18, 20.

DYŻURY APTEK

Sierakowska 67a. Narutowicza 42, Piotrkowska 226, Lutomska 148 (boks), Dąbrowskiego 60, Armii Czerwonej 9/11, Obr. Stalingradu 15.
Stale dyżury nocne pełnią apteki:
Konstantynów — ul. Sadowa 10
Aleksandrów — ul. Kościuski 6
Głowno — ul. Łowicka 48
Informacji o dyżurach aptek udzielają:
w Pabianicach — apteka ul. Armii Czerwonej 9
w Zgierzu — apteka, ul. Dąbrowskiego 17
w Ozorkowie — apteka, ul. Dzierżyńskiego 2

DYŻURY SZPITALI POŁOŻNICTWA

Szpital im. B. Jordana — Dzielnica Widzewska oraz z Dzielnicy Polesie Poradnia K ul. Srebrzyńska 7b
Szpital im. dr H. Wolf — Dzielnica Bałuty oraz z Dzielnicy Polesie, poradnie K ul. Kasprzaka 27 Gdańska 29
Szpital im. Kopernika — Dzielnica Górna, poradnie K ul. Odzianka Górszowska, Lokatorska Rzgowska, Frybyszewskiego oraz gmina Rzgów
Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) — Dzielnica Górna, poradnie K ul. Felickiego 5 Zapolskiej 2 oraz z dzielnicy Polesie — Poradnia K ul. 1 Maja i z dzielnicy Śródmieście Poradnia K ul. 10 Lutego 7/9
Instytut Pol.-Gin. AM (Sterlinga 1/3) Dzielnica Śródmieście — Poradnia K ul. Kopcińskiego 32 i ul. Próchnika 11
Zgierz. Szpital im. Marchewskiego — miasto i gmina Zgierz
Szpital im. Curie-Skłodowskiej — miasto i gmina Aleksandrów i Ozorków — miasto Konstantynów gminy: Andrespol Nowosolna Brójce, Parczewo oraz Łódź z dzielnicy Polesie poradnie K ul. Fornalskiej i Thaelmanna
Pabianice. Szpital im. Bartłkiewicza miasto Pabianice i gmina Kaszowice
Szpital Miejski — miasto i gmina Głowno i Strków.
Chirurgia ogólna — Bałuty
Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9); Górna — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62); Polesie — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 189); Śródmieście — Szpital im. Bartłkiewicza (Kopcińskiego 22); Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Piłgowskiego 30)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Neurochirurgia — Szpital im. Bartłkiewicza (Kopcińskiego 22).
Larwologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 195)
Okulistyka — Szpital im. Bartłkiewicza (Kopcińskiego 22).
Chirurgia — larwologia dziecięca Instytut Pediatry (Sporna 36/56)
Chirurgia szczerkowo-twarzowa — Szpital im. Bartłkiewicza (Kopcińskiego 22).
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 666-66
Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt
TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7 w niedziele i święta cała dobę.

W kilku zdaniach

W ramach VIII Łódzkiej Wiosny Artystycznej w LDK (ul. Traugutta 18) dzisiaj w godz. 14-16 przedlat film w baletoowych.
Spotkanie z aktorem Teatru Po wskiego, Zygmuntem Malanowiczem, dziś o godz. 17.30 w Klubie Nauczyciela przy ul. Piotrkowskiej 137. Wstęp wolny.

Hasło dla młodzieży: „Dziś oszczędzam w SKO — jutro w PKO”

Pod tym hasłem odbył się tradycyjny konkurs dla młodzieży szkolnej. Na 280 szkół, w których są szkolne kasy oszczędności, w konkursie wzięły udział 193 szkoły. Na zbiorczych książeczkach oszczędnościowych zbromadzone kwote 12.898 tys. zł — o 2.204 tys. więcej niż w roku ubiegłym.
Warto podkreślić, że w 119 szkołach wszyscy uczniowie systematycznie oszczędzają. Młodzież podejmuje też różnego rodzaju prace społeczne, jak zbiórka makulatury,

naprawa sprzętu szkolnego itd., pieniądze przekazują do SKO.
Wczoraj odbyło się uroczyste zakończenie konkursu i wręczenie nagród. Łącznie nagrodzonych zostało 15 szkół. Pierwsze miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa nr 179, w Łodzi, gdzie opiekunką SKO jest Barbara Ziemińska. Drugie miejsce — Szkoła Podstawowa nr 184, trzecie — Szkoła Podstawowa nr 1 w Zgierzu. (k)

